ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE CAAPORÃ (IPSEC)

ALTERAÇÃO DE CARGO - SÓSTENES QUEIROZ DA SILVA

PORTARIA Nº 005/2026

Dispõe sobre a alteração da nomenclatura de
cargo de provimento em comissão e dá outras
providências.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAAPORÃ
– IPSEC, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o disposto no Art. 92 da Lei Complementar nº 003/2020,
com redação dada pelo Art. 1º da Lei Complementar nº
002/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º – Alterar a nomenclatura do cargo ocupado pelo(a)
servidor(a) SÓSTENES QUEIROZ DA SILVA, CPF nº
094.886.214-94, nomeado(a) através da Portaria nº 002, de 06
de janeiro de 2025.
Art. 2º – O cargo, anteriormente denominado DIRETOR DE
PREVIDÊNCIA E ATUÁRIA, passa a denominar-se
DIRETOR DE PREVIDÊNCIA, mantendo-se o nível de
vencimento, conforme a legislação vigente.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Caaporã, 01 de janeiro de 2026.

ISABELA NAZÁRIO OLIVEIRA SANTOS
Presidente do IPSEC

Publicado por:
Sóstenes Queiroz da Silva

Código Identificador:44E8793B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 02/01/2026. Edição 4031
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/

06/03/2026, 12:34 Município de Caaporã

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/44E8793B/881523729634e90e9d93a58690235f40881523729634e90e9d93a58690235f40 1/1